
Contacto

Teléfono +34 981849960
Correo Electrónico contratacion@boiro.gal

Dirección Postal

Plaza Galicia
(15930) Boiro España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1882/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2023 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Xunta de Goberno Local del Ayuntamiento de Boiro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boiro.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBijpCSIj54BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del SUMINISTRO e instalación del proyecto "Mejora de la infraestructura
empresarial en el parque empresarial de Espiñeira: ILUMINACIÓN PÚBLICA. Actuación cofinanciada por
la subvención concedida por la Vicepresidencia Primera y Consellería de Economía, Industria e
Innovación-orden 14 de diciembre de 2022 (DOG núm 1 del 02.01.2023) (En la licitación se aplicacarán las
normas del contrato de SUMINISTRO por tratarse de la prestación principal)

SUMINISTRO e instalación del proyecto "Mejora de la infraestructura empresarial en el parque empresarial deDescripción 
Espiñeira: ILUMINACIÓN PÚBLICA
Valor estimado del contrato 49.181,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.510,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.181,94 EUR.

Clasificación CPV
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: FIJADO EN EL PROYECTO: 1 MES

Lugar de ejecución
POLIGONO EMPRESARIAL ESPIÑEIRA (BOIRO)
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

TM BOIRO
(15930) BOIRO España

http://www.boiro.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBijpCSIj54BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.203,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.169 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15
Ofertas electrónicas recibidas 16

Ver resolución de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS CORUÑESAS S.L.
NIF B15025661
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.481,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.203,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/07/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/07/2023

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15b587a2-a74d-4415-9b33-89150619f1f5


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2023 a las 23:59
Observaciones: Se trata de un contrato mixto de suministro y obra. En este caso que nos ocupa el suministro es la
prestación principal por lo que le será aplicable las normas de adjudicación correspondiente a los SUMINISTROS de
acuerdo co lo regulado en el artículo 18 de la LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se valorará de acuerdo con lo dispuesto en la cláusula 21 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70x oferta máis económica/oferta a valorar: puntuación da ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2Wfk6NBAxtSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000011425028 |  2023-029820 | Fri, 04 Aug 2023 08:37:07:047 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29308023894258332804018905737851204076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2Wfk6NBAxtSYrkJkLlFdw%3D%3D

